[image: image1.jpg]

администрация адагумского сельского поселения крымского района

                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.06.2016 г.
           № 230
                                                               хутор  Адагум
О внесении изменений в постановление администрации Адагумского сельского поселения Крымского района от 14.12.2015 № 313 «Об утверждении Положения  «О создании, развитии и сохранении системы зеленых насаждений на территории Адагумского сельского поселения  Крымского района»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 23.04.2013 г № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае» (изм. от 04.04.16 г. № 3361-КЗ)», на основании протеста заместителя Крымского прокурора от 08.06.2016г. № 7-02-2016/3511, руководствуясь Уставом Адагумского сельского  поселения Крымского района, в целях приведения правового акта в соответствие     с требованиями     действующего        законодательства,             п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в постановление администрации Адагумского сельского поселения Крымского района от 14.12.2015 № 313 «Об утверждении Положения  «О создании, развитии и сохранении системы зеленых насаждений на территории Адагумского сельского поселения  Крымского района» следующие изменения:

1.1.  Статью 1 дополнить пункт 1.3.1 следующего содержания:
«1.3.1 Настоящее Положение не распространяется на отношения в сфере охраны зеленых насаждений, расположенных на особо охраняемых природных территориях, за исключением случаев проведения уходных работ за зелеными насаждениями (санитарная рубка, обрезка зеленых насаждений, заделка дупел и трещин).»;
1.2. В п. 5.3.1 статьи 5 слова «объема кроны» заменить словами «зеленого насаждения»:
1.3. В статье 6:
а) дополнить пунктом 6.8.1 следующего содержания:

«6.8.1 В случае необходимости проведения уходных работ за зелеными насаждениями на земельных участках, расположенных на особо охраняемой природной территории, собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы земельных участков согласовывают проведение указанных работ с уполномоченным органом, в ведении которого находится особо охраняемая природная территория.»;

б) п. 6.9.4 изложить в следующей редакции:
«Информирование жителей о проведении работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, вырубке (уничтожению) зеленых насаждений осуществляется путем установки информационного щита, соответствующего требованиям, утверждаемым администрацией Адагумского сельского поселения Крымского района.»
1.4. Статью 8 дополнить пунктом 8.3.1 следующего содержания:

«8.3.1 Ведение реестра зеленых насаждений ведется в соответствии с разработанным «Положением о порядке создания и ведения реестра зеленых насаждений в населенных пунктах Адагумского сельского поселения Крымского района».
2. Разработать Положение «О порядке создания и ведения реестра зеленых насаждений в населенных пунктах Адагумского сельского поселения Крымского района»

3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на заместителя главы Адагумского сельского поселения Крымского района Грицюта А.В.

4. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его обнародования.
Глава

Адагумского сельского поселения

Крымского района                                                                       П.Д.Багмут